

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## LUEN THAI HOLDINGS LIMITED

### 聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：311)

截至二零二三年六月三十日止六個月期間  
中期業績公告  
及  
恢復買賣

#### 本集團財務摘要

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年	二零二二年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
		(經重列)
收入	340,222	462,813
經營利潤	6,060	12,603
歸屬於本公司所有者的利潤	284	6,969
邊際利潤(歸屬於本公司所有者的利潤佔收入的比率)	0.1%	1.5%
每股收益(美仙)	0.03	0.67

聯泰控股有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「聯泰」)截至二零二三年六月三十日止六個月期間的未經審核簡明合併業績。

## 簡明合併損益表

截至二零二三年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止六個月期間	
		二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核) (經重列)
收入	3	340,222	462,813
銷售成本		<u>(293,067)</u>	<u>(387,337)</u>
毛利		47,155	75,476
其他收益 — 淨額		1,363	680
銷售及分銷費用		(666)	(826)
一般及行政費用		(41,792)	(62,494)
應收貿易賬款減值撥備		—	(233)
經營利潤	4	<u>6,060</u>	<u>12,603</u>
財務收入	5	819	327
財務費用	5	<u>(6,672)</u>	<u>(3,465)</u>
財務費用 — 淨額	5	<u>(5,853)</u>	<u>(3,138)</u>
享有合營企業及聯營公司利潤／(虧損)的份額 — 淨額		<u>308</u>	<u>(1,650)</u>
除所得稅前利潤		515	7,815
所得稅費用	6	<u>(493)</u>	<u>(1,255)</u>
期內利潤		<u>22</u>	<u>6,560</u>
歸屬於下列人士的利潤			
本公司所有者		284	6,969
非控制性權益		<u>(262)</u>	<u>(409)</u>
		<u>22</u>	<u>6,560</u>
歸屬於本公司所有者的每股收益 (以每股美仙呈列)			
— 基本及稀釋	7	<u>0.03</u>	<u>0.67</u>

## 簡明合併綜合收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核) (經重列)
期內利潤	22	6,560
其他綜合虧損		
可能重新分類至損益表的項目：		
貨幣折算差額	<u>(2,031)</u>	<u>(1,811)</u>
期內總綜合(虧損)/收益	<u><u>(2,009)</u></u>	<u><u>4,749</u></u>
歸屬於下列人士的總綜合(虧損)/收益：		
本公司所有者	(1,747)	5,158
非控制性權益	<u>(262)</u>	<u>(409)</u>
	<u><u>(2,009)</u></u>	<u><u>4,749</u></u>

## 簡明合併財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	於 二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月 三十一日 千美元 (經審核) (經重列)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		111,441	117,726
使用權資產		27,746	30,444
無形資產		44,565	44,899
於合營企業及聯營公司的權益		6,539	6,231
遞延所得稅資產		2,605	2,339
按金、預付款項及其他應收款項	9	5,005	4,993
<b>非流動資產總值</b>		<b>197,901</b>	<b>206,632</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		92,311	83,328
應收貿易賬款及其他應收款項	9	150,873	130,890
預付所得稅		4,265	4,253
衍生金融工具		27	—
受限制現金		—	29
現金及銀行結餘		75,832	93,952
<b>流動資產總值</b>		<b>323,308</b>	<b>312,452</b>
<b>資產總值</b>		<b>521,209</b>	<b>519,084</b>
<b>權益</b>			
<b>歸屬於本公司所有者的權益</b>			
股本		10,341	10,341
其他儲備	11	(2,914)	(883)
留存收益		189,299	191,786
<b>非控制性權益</b>		<b>196,726</b>	<b>201,244</b>
		<b>915</b>	<b>1,177</b>
<b>權益總額</b>		<b>197,641</b>	<b>202,421</b>

		於 二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月 三十一日 千美元 (經審核) (經重列)
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
借貸		1,667	2,778
租賃負債		21,684	22,822
退休福利債務		7,372	8,202
遞延所得稅負債		2,745	2,861
		<u>33,468</u>	<u>36,663</u>
<b>非流動負債總額</b>		<b>33,468</b>	<b>36,663</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付款項	10	133,675	121,921
借貸		145,621	145,723
租賃負債		4,049	5,370
衍生金融工具		—	106
當期所得稅負債		6,755	6,880
		<u>290,100</u>	<u>280,000</u>
<b>流動負債總額</b>		<b>290,100</b>	<b>280,000</b>
<b>負債總額</b>		<b>323,568</b>	<b>316,663</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>521,209</b>	<b>519,084</b>

## 簡明合併中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月期間

### 1. 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月期間的簡明合併中期財務資料乃根據香港會計準則34「中期財務報告」編製。本中期報告並無載有通常載於年度財務報告所屬類別的所有附註。因此，本報告須連同聯泰控股有限公司於中期報告期內發表的截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度報告及任何公開公告一併細閱。

#### 重列

於編製本集團截至二零二三年六月三十日止期間的簡明合併中期財務資料時，管理層識別到若干與位於菲律賓的成衣分類的其中一個業務單位有關的重大未對賬存貨項目（「未對賬項目」）。於確定與未對賬項目有關的詳情的過程中，管理層注意到此等項目主要涉及以往期間／年度交易的存貨及銷售成本，表明以往期間／年度的合併財務資料存在錯報。

因此，審核委員會已成立一個由本公司全體獨立非執行董事組成的獨立調查委員會（「獨立委員會」），由本公司內部審核團隊領導對未對賬項目進行獨立調查（「調查」）。

基於調查結果，獨立委員會得出結論，未對賬項目主要源於財務人員流失率高企，以及上述位於菲律賓的業務單位的當地管理層判斷失誤導致監督及控制流程不足，無法及時預防及發現未對賬項目，包括若干錯誤的會計記項。

經過調查，董事局亦得出結論，未對賬項目為以往期間／年度合併財務資料出現重大錯誤，因此記錄了上一年度的調整以糾正此等錯誤，並將本公告內所列報於二零二二年十二月三十一日及截至二零二二年六月三十日止期間的若干資產負債表項目重新分類。除下文披露者外，對其他主要報表並無影響。

對截至二零二二年六月三十日止六個月期間的簡明合併損益表的影響

	千美元 (未經審核) (如前呈報)	千美元 重列	千美元 (未經審核) (經重列)
收入	462,813	—	462,813
銷售成本	<u>(386,738)</u>	<u>(599)</u>	<u>(387,337)</u>
<b>毛利</b>	76,075	(599)	75,476
其他收益 — 淨額	680	—	680
銷售及分銷費用	(826)	—	(826)
一般及行政費用	(62,464)	(30)	(62,494)
應收貿易賬款減值撥備	<u>(233)</u>	<u>—</u>	<u>(233)</u>
<b>經營利潤</b>	<u>13,232</u>	<u>(629)</u>	<u>12,603</u>
財務收入	327	—	327
財務費用	<u>(3,465)</u>	<u>—</u>	<u>(3,465)</u>
財務費用 — 淨額	<u>(3,138)</u>	<u>—</u>	<u>(3,138)</u>
享有合營企業及聯營公司虧損的份額 — 淨額	<u>(1,650)</u>	<u>—</u>	<u>(1,650)</u>
<b>除所得稅前利潤</b>	8,444	(629)	7,815
所得稅費用	<u>(1,255)</u>	<u>—</u>	<u>(1,255)</u>
<b>期內利潤</b>	<u>7,189</u>	<u>(629)</u>	<u>6,560</u>
<b>歸屬於本公司所有者的每股收益 (以每股美仙呈列)</b>			
— 基本及稀釋	0.73	(0.06)	0.67

對截至二零二二年六月三十日止六個月期間的簡明合併綜合收益表的影響

	千美元 (未經審核) (如前呈報)	千美元 重列	千美元 (未經審核) (經重列)
期內利潤	7,189	(629)	6,560
其他綜合收益	(1,811)	—	(1,811)
	<u>5,378</u>	<u>(629)</u>	<u>4,749</u>

對於二零二二年十二月三十一日的簡明合併財務狀況表的影響

	千美元 (經審核) (如前呈報)	千美元 重列	千美元 (經審核) (經重列)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	117,726	—	117,726
使用權資產	30,444	—	30,444
無形資產	44,899	—	44,899
於合營企業及聯營公司的權益	6,231	—	6,231
遞延所得稅資產	2,339	—	2,339
按金、預付款項及其他應收款項	4,993	—	4,993
	<u>206,632</u>	<u>—</u>	<u>206,632</u>
<b>非流動資產總值</b>			
<b>流動資產</b>			
存貨	77,506	5,822	83,328
應收貿易賬款及其他應收款項	140,989	(10,099)	130,890
預付所得稅	4,253	—	4,253
衍生金融工具	—	—	—
受限制現金	29	—	29
現金及銀行結餘	93,952	—	93,952
	<u>316,729</u>	<u>(4,277)</u>	<u>312,452</u>
<b>流動資產總值</b>			
	<u>523,361</u>	<u>(4,277)</u>	<u>519,084</u>
<b>資產總值</b>			



	千美元 (經審核) (如前呈報)	千美元 重列	千美元 (經審核) (經重列)
<b>權益</b>			
<b>歸屬於本公司所有者的權益</b>			
股本	10,341	—	10,341
其他儲備	(883)	—	(883)
留存收益	197,015	(5,229)	191,786
	<u>206,473</u>	<u>(5,229)</u>	<u>201,244</u>
非控制性權益	1,177	—	1,177
	<u>1,177</u>	<u>—</u>	<u>1,177</u>
<b>權益總額</b>	<u>207,650</u>	<u>(5,229)</u>	<u>202,421</u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
借貸	2,778	—	2,778
租賃負債	22,822	—	22,822
退休福利債務	8,202	—	8,202
遞延所得稅負債	2,861	—	2,861
	<u>2,861</u>	<u>—</u>	<u>2,861</u>
<b>非流動負債總額</b>	<u>36,663</u>	<u>—</u>	<u>36,663</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付款項	120,969	952	121,921
借貸	145,723	—	145,723
租賃負債	5,370	—	5,370
衍生金融工具	106	—	106
當期所得稅負債	6,880	—	6,880
	<u>6,880</u>	<u>—</u>	<u>6,880</u>
<b>流動負債總額</b>	<u>279,048</u>	<u>952</u>	<u>280,000</u>
<b>負債總額</b>	<u>315,711</u>	<u>952</u>	<u>316,663</u>
<b>權益及負債總額</b>	<u>523,361</u>	<u>(4,277)</u>	<u>519,084</u>

## 2. 會計政策

已應用的會計政策與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表的會計政策(見該等年度財務報表所描述)貫徹一致,惟採納下述於截至二零二三年十二月三十一日止財政年度生效的經修改準則除外。

於六個月期間的所得稅乃採用適用於預期年度收益總額的稅率累計。

## 與本集團有關且經本集團採納的經修改準則

本集團於二零二三年一月一日或之後開始的財政期間首次採納以下經修改準則：

- 香港財務報告準則17— 保險合約及相關修改；
- 香港會計準則1及香港財務報告準則實務公告2(修改)— 披露會計政策；
- 香港會計準則8(修改)— 會計估計的定義；及
- 香港會計準則12(修改)— 與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項及國際稅收改革— 支柱二立法模板。

該等經修改準則不會於本報告期或未來報告期對本集團及可見未來的交易造成重大影響。

本集團尚未採納任何未就本中期期間生效的其他新訂會計準則以及對現有準則及詮釋的其他修改。

### 3. 分類資料

本集團的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。收入包括來自成衣及服飾配件的銷售收入。

執行董事乃視為本集團的主要經營決策者。彼等按作出策略決定時審閱的資料釐定經營分類。執行董事剔除不一定會定期出現但會令分類業績出現波動的若干一次性項目。

誠如截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度報告所披露，自二零二二年七月一日起，執行董事從成衣分類的業績中獨立評估軟件開發業務單位的業績以及於一間合營企業及一間聯營公司的投資，並將其計入公司職能。因此，截至二零二二年六月三十日止六個月期間分類資料的比較數字已重列，以符合本期間的分類及呈列方式。

執行董事主要根據計量分類利潤評估各分類的表現，並按合併基準定期審閱本集團資產及負債。截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間向執行董事提供的可予呈報分類的分類資料如下：

	成衣 千美元 (未經審核)	服飾配件 千美元 (未經審核)	集團總計 千美元 (未經審核)
截至二零二三年六月三十日止六個月期間 收入(來自外部客戶)	<u>216,799</u>	<u>123,423</u>	<u>340,222</u>
根據香港財務報告準則15確認的收入			
— 於某一時間點	216,573	123,129	339,702
根據香港財務報告準則16確認的租金收入	<u>226</u>	<u>294</u>	<u>520</u>
	<u>216,799</u>	<u>123,423</u>	<u>340,222</u>
期內分類(虧損)/利潤	<u>(7,160)</u>	<u>10,496</u>	<u>3,336</u>
期內(虧損)/利潤包括：			
折舊及攤銷	(6,058)	(4,517)	(10,575)
享有合營企業及聯營公司利潤的份額			
— 淨額	308	—	308
所得稅費用	<u>(432)</u>	<u>(61)</u>	<u>(493)</u>

	成衣 千美元 (未經審核) (經重列)	服飾配件 千美元 (未經審核)	集團總計 千美元 (未經審核) (經重列)
<b>截至二零二二年六月三十日止六個月期間</b>			
<b>(經重列)</b>			
收入(來自外部客戶)	<u>250,471</u>	<u>212,342</u>	<u>462,813</u>
根據香港財務報告準則15確認的收入			
— 於某一時間點	250,200	212,044	462,244
根據香港財務報告準則16確認的租金收入	<u>271</u>	<u>298</u>	<u>569</u>
	<u>250,471</u>	<u>212,342</u>	<u>462,813</u>
期內分類利潤	<u>480</u>	<u>14,925</u>	<u>15,405</u>
期內利潤包括：			
折舊及攤銷	(5,731)	(5,563)	(11,294)
享有合營企業及一間聯營公司利潤的份額			
— 淨額	340	—	340
所得稅費用	<u>(1,093)</u>	<u>(162)</u>	<u>(1,255)</u>

來自外部人士的收入源自多名外部客戶，而向管理層呈報的收入按與於簡明合併損益表內呈報一致的方式計量。管理層基於計量期內扣除公司費用前的利潤的方式評估經營分類的表現。

分類利潤總額與期內利潤的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核) (經重列)
期內分類利潤	<b>3,336</b>	15,405
公司費用(附註)	<u><b>(3,314)</b></u>	<u>(8,845)</u>
期內利潤	<u><b>22</b></u>	<u>6,560</u>

附註： 公司費用指行政人員薪金、其他未分配的一般及行政費用以及公司投資所產生的虧損等一般公司費用。

#### 4. 經營利潤

期內的經營利潤已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核) (經重列)
無形資產攤銷	334	334
物業、廠房及設備折舊	8,236	8,886
使用權資產折舊	2,862	3,024
出售物業、廠房及設備的(收益)／虧損	(38)	57
應收貿易賬款減值撥備	—	233
滯銷存貨(撥備撥回)／撥備	(763)	1,685
重大索償撥備	858	1,263
遣散費用	969	1,454
	<u>969</u>	<u>1,454</u>

#### 5. 財務費用 — 淨額

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核)
關聯公司租賃負債產生的利息費用	(66)	(88)
第三方租賃負債的利息費用	(820)	(884)
銀行貸款及透支的利息費用	<u>(5,786)</u>	<u>(2,493)</u>
財務費用	<u>(6,672)</u>	<u>(3,465)</u>
銀行存款的利息收入	406	200
應收一間合營企業及一間聯營公司款項的利息收入	411	103
其他利息收入	<u>2</u>	<u>24</u>
財務收入	<u>819</u>	<u>327</u>
財務費用 — 淨額	<u>(5,853)</u>	<u>(3,138)</u>

## 6. 所得稅費用

香港利得稅按16.5%(二零二二年：相同)的稅率就期內估計應課稅利潤作出撥備。海外利潤稅項根據期內估計應課稅利潤按本集團營業所在國家現行的稅率計算。

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核)
當期所得稅	859	1,437
遞延所得稅	(366)	(182)
	<u>493</u>	<u>1,255</u>

### 附註

- (i) 稅務局(「稅局」)一直審核一間在香港註冊成立的附屬公司於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索的資格。

對於該間在香港註冊成立的附屬公司，稅局初步否決其於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索，並按照二零零零/零一至二零一一/一二評稅年度並無50:50攤分及二零一二/一三至二零一四/一五評稅年度並無100%離岸利潤的基準，發出有關二零零零/零一至二零一四/一五評稅年度3,820,000美元(相等於29,797,000港元)的補加評稅/評稅通知書。

該附屬公司已於法定限期內就上述二零零零/零一至二零一四/一五的評稅提出反對。由於該附屬公司於二零一五/一六及二零一六/一七評稅年度處於虧損狀況(或經抵銷承前虧損後的淨虧損狀況)，故該等年度並無發出保障性評稅。於二零二三年六月三十日就二零零零/零一至二零二一/二二評稅年度計提的稅項撥備約為811,000美元(相等於6,323,000港元)。在解決反對期間，該附屬公司已通過儲稅券方式就直至二零一四/一五評稅年度的稅項爭議繳付合共3,695,000美元(相等於28,823,000港元)。

- (ii) 於截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團與一名獨立第三方訂立一份協議，出售旗下若干附屬公司。所出售附屬公司從事投資控股、製造及買賣服飾配件及租賃物業。出售產生根據中國國家稅務總局所發佈698號文的補充通知公告[2015年]第7號(「7號文」)取得的中國公司的間接轉讓，交易所得的任何資本收益須按稅率10%繳納預扣所得稅。

於出售日期，所出售附屬公司的賬簿有一筆應收款項結餘。管理層認為有充份支持文件證明性質及金額，故該筆應收款項結餘可從預扣所得稅計算中剔除，且出售交易將不會產生資本收益。該個案現正由負責的稅務機構覆核，於二零二三年六月三十日尚未有最終評稅。管理層已評估最高預扣所得稅敞口將約為人民幣10,005,000元（相等於1,533,000美元）。儘管上述個案結果並不確定，惟管理層已為上述款項悉數計提撥備，並認為於二零二三年六月三十日的撥備足夠但並不過份。

- (iii) 於過往年度，柬埔寨稅務機構對一間在柬埔寨註冊成立的附屬公司截至二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度內若干期間的稅務狀況進行評稅，並發出修訂評稅通知，要求補加稅款319,000美元。該間在海外註冊成立的附屬公司已就上述評稅提交反對信函。截至現時為止，並無接獲稅務機構的任何回應。儘管上述個案結果並不確定，惟管理層已為上述款項悉數計提撥備，並認為於二零二三年六月三十日的撥備足夠但並不過份。

本集團若干其他在柬埔寨註冊成立的附屬公司被當地稅務機構自截至二零一六年十二月三十一日止年度起進行稅務審計。根據管理層的經驗，稅務審計由當地稅務機關定期進行。鑑於上述稅務審計結果仍不確定，故管理層並無於二零二三年六月三十日計提任何撥備。

## 7. 每股收益

### (a) 基本

每股基本收益乃以歸屬於本公司所有者的利潤除以期內已發行普通股的加權平均股數計算。

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核) (經重列)
歸屬於本公司所有者的利潤(千美元)	<u>284</u>	<u>6,969</u>
已發行普通股的加權平均股數(千股)	<u>1,034,113</u>	<u>1,034,113</u>
每股基本收益(每股美仙)	<u>0.03</u>	<u>0.67</u>

### (b) 稀釋

由於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間內並無具稀釋作用的已發行潛在普通股，故該等期間的每股稀釋收益與每股基本收益相同。

## 8. 股息

### (a) 已於報告期內確認的股息

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核)
截至二零二二年十二月三十一日止年度末期股息每股普通股 0.268美仙或2.10港仙(二零二一年：0.325美仙或2.53港仙)	<u>2,771</u>	<u>3,361</u>

截至二零二二年十二月三十一日止年度末期股息每股本公司普通股0.268美仙或2.10港仙(合共2,771,000美元)於截至二零二三年六月三十日止六個月期間尚未派付。

### (b) 於報告期結束時尚未確認的股息

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核)
中期股息 — 無 (二零二二年：每股普通股0.220美仙或1.72港仙)	<u>—</u>	<u>2,275</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月，董事局並無宣派中期股息(二零二二年：0.220美仙)。



## 9. 應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核) (經重列)
<b>流動部分</b>		
應收貿易賬款	90,105	69,156
減：損失備抵	<u>(4,434)</u>	<u>(4,434)</u>
應收貿易賬款 — 淨額	85,671	64,722
按金、預付款項及其他應收款項	27,501	32,140
預付所得稅	4,265	4,253
彌償保證資產	16,723	16,723
應收關聯方款項	<u>20,978</u>	<u>17,305</u>
	<b><u>155,138</u></b>	<b><u>135,143</u></b>
<b>非流動部分</b>		
按金	2,155	2,252
其他	<u>2,850</u>	<u>2,741</u>
	<b><u>5,005</u></b>	<b><u>4,993</u></b>

本集團一般給予客戶最長120天的信貸期。應收貿易賬款基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核) (經重列)
0至30天	51,514	38,749
31至60天	23,426	15,450
61至90天	4,830	8,954
91至120天	2,214	767
120天以上	<u>8,121</u>	<u>5,236</u>
	<b><u>90,105</u></b>	<b><u>69,156</u></b>

## 10. 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核) (經重列)
應付貿易賬款	66,349	51,386
合約負債	101	478
其他應付稅項	9,785	11,340
應計工資及薪金	21,632	25,943
或然負債	16,723	16,723
應付末期股息	2,771	—
應付關聯方款項	901	1,736
其他	15,413	14,315
	<u>133,675</u>	<u>121,921</u>
應付貿易賬款及其他應付款項	<u>133,675</u>	<u>121,921</u>

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，應付貿易賬款基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核) (經重列)
0至30天	48,894	40,170
31至60天	7,156	4,249
61至90天	2,204	3,041
90天以上	8,095	3,926
	<u>66,349</u>	<u>51,386</u>

## 11. 其他儲備

	資本儲備 千美元 (未經審核)	其他資本儲備 千美元 (未經審核)	僱員福利儲備 千美元 (未經審核)	滙兌儲備 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
於二零二三年一月一日	7,891	(2,795)	5,840	(11,819)	(883)
貨幣折算差額	—	—	113	(2,144)	(2,031)
於二零二三年六月三十日	<u>7,891</u>	<u>(2,795)</u>	<u>5,953</u>	<u>(13,963)</u>	<u>(2,914)</u>
於二零二二年一月一日	7,891	(2,795)	3,394	(6,880)	1,610
貨幣折算差額	—	—	(216)	(1,595)	(1,811)
於二零二二年六月三十日	<u>7,891</u>	<u>(2,795)</u>	<u>3,178</u>	<u>(8,475)</u>	<u>(201)</u>

## 管理層討論及分析

### 經營業績及綜覽

全球從COVID-19疫情初愈之際，二零二二年二月爆發俄烏戰爭為世界經濟帶來新一輪衝擊。在烏克蘭的消耗戰導致能源及商品價格起伏不定，引發全球許多地區通脹加劇及糧食短缺。我們的主要出口市場美利堅合眾國（「美國」）及歐洲在二零二二年的年度通脹分別約為8.7%及9.2%。為遏止通脹飆升，包括美國聯邦儲備局在內的全球各大央行均逼不得已實施一連串加息及緊縮貨幣政策應對。

另一方面，全球第二大經濟體中華人民共和國（「中國」）的經濟在二零二三年第二季度按年增長6.3%，較上一季度增長0.8%，遠較二零二三年首三個月錄得的環比增速2.2%為慢。面對出口下跌、房地產持續不景氣、年青人失業率處於破紀錄高位及通貨膨脹可能放慢，中國逐漸失去過去數十年作為經濟火車頭的動力。中國經濟增長的暫時性滯緩，加上歐美的緊縮貨幣政策及環球惡性通脹，不單打擊消費意欲，同時窒礙全球經濟復甦步伐。

另外，我們若干主要客戶的存貨過剩，亦為嚴重影響本集團截至二零二三年六月三十日止六個月期間業績的重要因素之一。於過去數年，供應鏈因爆發COVID-19而受到干擾，尤其是COVID-19疫情肆虐導致世界各地封鎖的期間。由於大部分品牌所有者憂慮供應鏈中斷，積極增加存貨水平，遂於後COVID-19時代出現存貨積壓，使包括本集團部分主要客戶在內的牌所有者處於艱難的境地。

上述種種難題均嚴重打擊市場需求及消費者開支。因此，本集團截至二零二三年六月三十日止六個月期間的收入約為340,222,000美元，較二零二二年同期下跌約26.5%。由於本集團的銷售表現疲弱及毛利率下跌，故毛利由約75,476,000美元大幅減少約37.5%至約47,155,000美元。毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月期間的16.3%下跌至截至二零二三年六月三十日止期間的13.9%。毛利率下跌主要是由於客戶訂單驟減，使生產效率及成本效益大受影響所致。

如上所述，隨着利率急升，本集團的財務費用按期增加約92.6%至二零二三年上半年約6,672,000美元。基於上述原因，本集團報告期內歸屬於本公司所有者的純利（「純利」）大幅減少至約284,000美元，而去年同期的純利則約為6,969,000美元。

## **分類回顧**

成衣及服飾配件業務分別佔回顧期內本集團總收入約63.7%及36.3%。

### **成衣**

二零二三年上半年，成衣分部產生的收入約為216,799,000美元，與去年同期比較減少約33,672,000美元或13.4%。成衣分部錄得分類虧損約7,160,000美元，而於二零二二年同期則錄得分類利潤約480,000美元。

### **服飾配件**

服飾配件分部的分類收入按期縮減約41.9%至截至二零二三年六月三十日止六個月期間約123,423,000美元。服飾配件分部錄得分類利潤約10,496,000美元，較去年同期減少約4,429,000美元或29.7%，與分類收入的跌幅一致。

## **市場**

按地區而言，歐洲及美國依然是我們回顧期內的主要出口市場。於二零二三年上半年，來自歐美客戶的總收入合共約為227,540,000美元，佔本集團總收入約66.9%。

於二零二三年上半年，本集團來自亞洲市場（以中國及日本為主）的收入約為67,365,000美元，佔本集團總收入約19.8%。

## 流動資金及財務資源

本集團的財務狀況保持穩健。於二零二三年六月三十日，本集團的現金及銀行存款總額約為75,832,000美元，較二零二二年十二月三十一日的結餘減少約18,120,000美元。於二零二三年六月三十日，本集團的銀行借貸總額約為147,288,000美元，較二零二二年十二月三十一日約148,501,000美元減少約1,213,000美元。

於二零二三年六月三十日，按照與銀行所訂相關貸款協議載列的還款時間表，本集團的銀行借貸分別於兩年內到期，當中約143,399,000美元須於一年內償還，而約3,889,000美元須於第二年償還。

資本負債比率經界定為債務淨額（相等於銀行借貸扣除現金及銀行結餘）除以股東權益。於二零二三年六月三十日，本集團的資本負債比率約為36.3%。

## 外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團大部分經營活動以美元、歐元、港元、越南盾、柬埔寨瑞爾、人民幣、緬甸元及菲律賓披索計值。本集團透過定期檢討其淨外匯風險敞口管理其外匯風險，並於有需要時訂立貨幣對沖安排，減輕匯率波動之影響。於截至二零二三年六月三十日止期間，本集團概無訂立任何遠期外匯或對沖合約。

## 未來計劃及前景

鑑於俄烏戰事曠日持久、歐美的通脹壓力、利率攀升及中國復甦步伐緩慢等挑戰未見平息，環球經濟環境依然未明。根據國際貨幣基金組織於二零二三年七月的預測，全球增長率預計為3.0%，稍高於二零二三年四月《世界經濟展望》所作2.8%的預測，惟仍處於歷史標準的疲弱水平。此外，鑑於終端消費者的需求偏軟，品牌客戶很可能需於二零二三年餘下時間繼續消化過剩存貨。

即使面對上述挑戰及環球經濟的不確定因素，董事局對本集團核心業務的長遠前景仍審慎樂觀，在於本集團已學懂應對不同難關。為了盡量降低風險並為本集團締造可持續增長，本集團管理層將繼續實施嚴謹的財務管理措施，為迎接未來挑戰做好準備，把握未來任何可能出現的機遇。

此外，本集團將繼續實施嚴格的成本控制措施，包括降低生產成本、分銷成本和行政費用，並通過共享內部資源在整體行政效率方面實現更大的協同效應。本集團亦將恪守我們的長遠可持續發展策略，進一步精簡並整合我們多元化的生產基地，以及為服務客戶並與客戶共同成長而加強戰略韌性。本集團亦將繼續密切監察市況，並於有需要時調整業務策略。

### **附屬公司、聯營公司及合營企業的重大投資、收購及出售**

於截至二零二三年六月三十日止期間，概無附屬公司、聯營公司及合營企業的重大投資、收購或出售。

### **重大投資或資本資產的未來計劃**

於二零二三年六月三十日，概無具體的重大投資或資本資產計劃（二零二二年十二月三十一日：無）。

### **資產抵押**

於二零二三年六月三十日，概無本集團資產被抵押予第三方（二零二二年十二月三十一日：無）。

### **或然負債**

於二零二三年六月三十日，本集團的或然負債乃關於在若干海外國家的進口關稅、其他稅項及罰金的潛在風險，所涉金額合共約為21,112,000美元（二零二二年十二月三十一日：相同）。

在上述或然負債中，5,504,000美元乃於二零一八年十月Universal Elite Holdings Limited（「Universal」）及其附屬公司進行業務合併時確認。根據Universal股份的買賣協議，有關二零一八年十月前期間的稅項申索將由賣家全數彌償。故此，本集團已於收購日期確認彌償保證資產5,504,000美元。

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，Universal一間附屬公司已向稅局支付一筆22,000美元款項，以和解與收購前多個期間有關的稅務個案。該款項已悉數從前所有者收回。因此，於二零二二年十二月三十一日，或然負債及彌償保證資產的金額已扣減至5,482,000美元。於二零二三年六月三十日，有關收購Universal的或然負債及彌償保證資產的金額維持不變。

此外，11,461,000美元的或然負債乃於二零二零年四月Sachio Investments Limited（「Sachio」）及其附屬公司進行業務合併時確認。根據Sachio股份的買賣協議，有關二零二零年四月前期間的稅務申索將由賣家全數彌償。故此，本集團已於收購日期確認彌償保證資產11,461,000美元。

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，Sachio的附屬公司已就與收購前多個期間有關的個案向柬埔寨稅務機構支付總共220,000美元的款項。該款項已悉數從前所有者收回。因此，或然負債及彌償保證資產的金額已扣減至11,241,000美元。於二零二三年六月三十日，有關收購Sachio的或然負債及彌償保證資產的金額維持不變。

至於餘下或然負債約4,389,000美元（二零二二年十二月三十一日：相同），管理層認為解決該等風險很可能無需流出帶有經濟利益的資源，故認為無需作出額外撥備。

## 人力資源及企業社會責任

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資源策略作為招聘方針，並會採納能夠配合本公司增長和各類需要的社會責任計劃。鑒於聯泰於成衣及服飾配件製造行業具有企業社會責任方面的翹楚地位，改善管治和增強夥伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰於世界各地有約35,000名僱員，繼續積極透過各渠道推動與僱員的公開交流。聯泰藉着僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供事業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚的企業文化下得到肯定和表揚。



作為負責任的環球企業，聯泰經營業務及制訂可持續商業策略時高瞻遠矚，推動全球供應鏈發展，亦改善鄰近環境。本集團不單謀求最大利潤，亦致力理解其他持份者的需要及顧慮。

## 存貨差異

於編製本集團截至二零二三年六月三十日止期間的簡明合併中期財務資料時，本集團的管理團隊識別到與成衣分類位於菲律賓的其中一個業務單位（「業務單位」）有關的若干重大未對賬存貨項目（「存貨差異」）。於確定與存貨差異有關的詳情的過程中，管理層注意到此等項目主要涉及以往期間／年度交易的存貨及銷售成本，顯示以往期間／年度的合併財務資料存在錯報。

因此，審核委員會已成立一個由本公司全體獨立非執行董事組成的獨立調查委員會（「調查委員會」），以就存貨差異進行獨立調查（「調查」）。調查範圍為(1)識別存貨差異的性質及程度；(2)識別導致存貨差異的相關原因及事件；(3)識別業務單位的僱員及前僱員是否涉及任何潛在不當行為；(4)確定業務單位以外的管理層誠信並無合理疑慮；及(5)識別本集團內部監控制度的任何弱點。董事局及審核委員會認為，調查範圍足以處理存貨差異所產生的問題及事宜。

於本公告日期，調查已經完成，調查委員會的結論概述如下：

- (1) *存貨差異的性質及程度* — 未對賬存貨項目反映以往期間／年度合併財務資料中的重大錯誤，因此本集團已記錄上一年度的調整以糾正此等錯誤，並將本集團截至二零二三年六月三十日止期間簡明合併中期財務報表所列報於二零二二年十二月三十一日及截至二零二二年六月三十日止期間的若干資產負債表項目重新分類。

- (2) *導致存貨差異的原因及事件* — 存貨差異主要源於受影響期間內業務單位的財務人員流失率高企，加上位於菲律賓的業務單位的當地管理團隊決策欠佳及判斷失誤，導致監督及控制流程不足，無法及時預防及發現存貨差異，包括若干錯誤的會計條目。
- (3) *業務單位的僱員及前僱員不稱職* — 基於調查結果，業務單位當地管理人員決策欠佳及判斷失誤，乃由於彼等不稱職、指示及培訓不足，以及未有妥善關注本集團內部政策及程序所致。有鑑於此，本集團將於適當時候終止僱用對存貨差異負主要責任的業務單位主管，並正在物色具備適當資格、經驗及能力的潛在人選擔任有關職位。所涉業務單位的其他管理人員自此已離開本集團。
- (4) *業務單位以外的管理層誠信並無合理疑慮* — 基於調查結果，並無證據顯示業務單位以外的任何管理人員就於受影響期間作出的相關管理決定發出指示或知悉有關決定，導致存貨差異。因此，調查委員會認為，業務單位以外的管理層誠信並無合理疑慮。
- (5) *本集團內部監控制度的充足性* — 調查委員會的結論為，本集團現時實施的風險管理及內部監控制度屬適當及有效，並提供合理但非絕對的保證，確保重大資產獲得保障、本集團的業務風險得以識別及監察、重大交易乃按照管理層的授權執行及財務報表誠屬可靠以供刊發。出現存貨差異是一個業務單位內的個別事件，原因是個別僱員在特殊情況下（尤其是由於業務單位的財務人員流失率高企）不稱職及判斷失誤。

儘管如此，憑藉對事件的認知及調查結果，審核委員會已識別若干改進領域，以加強本集團現有風險管理及內部監控制度的實施，包括但不限於：(i)對業務單位管理團隊的現有年度自我評估程序施加新規定，涵蓋範疇包括妥善實施新僱員培訓計劃及持續培訓現有僱員能力；(ii)在業務單位主管的表現評估中加入須予評估的新領域，例如遵守本集團的標準營運程序及內部政策／指引，並及時實施內部審核建議；(iii)採取措施檢討及進一

步闡述有關存貨管理及控制的現有標準營運程序及政策；(iv)委聘本集團的外部資訊系統及技術顧問團隊檢討及建議進一步自動化及改善本集團現有會計軟件系統的措施；及(v)就內部審核報告所識別的改進領域進行定期跟進內部審核。

董事局及審核委員會同意上文所概述的調查委員會意見，並認為建議補救措施誠屬適當，一經實施，將有效加強本集團的風險管理及內部監控制度。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

於截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

## **企業管治常規**

聯泰確信企業管治為創造股東價值的主要元素之一，有其必要及重要意義。聯泰致力保持高水平的企業管治，以股東的利益為依歸，力求訂立合適的政策，實行有效監管，提升公司透明度，秉承應有的道德操守。

於截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的適用守則條文，惟下述偏離者除外：

- (i) 企業管治守則守則條文C.1.6列明，獨立非執行董事及其他非執行董事作為與其他董事擁有同等地位的董事局成員應出席股東大會，以對股東的意見有全面、公正的了解。獨立非執行董事施能翼先生基於個人健康理由未能出席本公司於二零二三年五月二十五日舉行的股東週年大會（「股東週年大會」）。所有其他董事（包括兩位獨立非執行董事及一位非執行董事）均有出席股東週年大會。

- (ii) 企業管治守則守則條文F.2.2列明，董事局主席應出席股東週年大會，並邀請審核委員會、薪酬委員會、提名委員會及任何其他委員會（視何者適用而定）的主席出席。若有關委員會主席未克出席，董事局主席應邀請另一名委員（或如該名委員未能出席，則其適當委任的代表）出席。該人士須在股東週年大會上回答提問。身兼審核委員會與薪酬委員會主席的施能翼先生基於個人健康理由未能出席股東週年大會。所有出席股東週年大會的其他審核委員會及薪酬委員會成員均有足夠能力在股東週年大會上回答提問。

## 董事委員會

於本公告日期，本公司已於董事局層面成立以下委員會：

審核委員會：成立審核委員會旨在向董事局提出意見及推薦建議。審核委員會成員為莫小雲女士以及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、王京博士及李卓然先生），而李卓然先生為委員會主席。每位委員會成員均具備向董事局提供意見的適當財務及／或行業知識。

薪酬委員會：成立薪酬委員會旨在負責向董事局建議所有董事及高級管理人員的薪酬政策。薪酬委員會成員為章民先生及本公司三位獨立非執行董事（即王京博士、李卓然先生及陳銘潤先生），而陳銘潤先生為委員會主席。

提名委員會：成立提名委員會旨在負責就董事的委任或續任向董事局提出推薦建議。提名委員會成員為王衛民先生及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、王京博士及李卓然先生），而王衛民先生為委員會主席。

融資及銀行委員會：成立融資及銀行委員會旨在審閱及批准本集團的銀行融資，確保每項融資均符合本集團的整體最佳商業利益。融資及銀行委員會兩位成員為陳祖龍先生及金鑫先生，而陳祖龍先生為委員會主席。

## **遵守董事進行證券交易的標準守則**

本公司已就董事的證券交易採納一套行為守則，條款乃不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列的規定標準。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等已於截至二零二三年六月三十日止六個月期間遵守標準守則載列的規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易的行為守則。

## **審閱中期財務資料**

審核委員會已檢討本集團採納的會計原則及慣例，並已與管理層討論審核、內部控制及財務申報事宜。審核委員會已討論及審閱截至二零二三年六月三十日止六個月期間的未經審核中期財務資料及中期報告。

應董事局要求，本公司的外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所已按照香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱未經審核簡明合併中期財務資料。

## **中期股息**

董事局議決不就截至二零二三年六月三十日止六個月宣派中期股息（二零二二年：每股0.220美仙）。

## **登載中期業績公告及中期報告**

本業績公告於香港交易及結算所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.luenthai.com](http://www.luenthai.com))登載。本公司截至二零二三年六月三十日止六個月期間的中期報告（載有上市規則規定的所有資料）將於適當時候寄發予本公司股東並於上述網站登載。

## 恢復買賣

應本公司的要求，本公司的股份由二零二三年九月四日上午九時正起暫停於聯交所買賣，以待刊發本業績公告。本公司已向聯交所申請由二零二三年十月十日上午九時正起恢復本公司的股份於聯交所買賣。

承董事局命  
**聯泰控股有限公司**  
行政總裁兼執行董事  
**陳祖龍**

香港，二零二三年十月九日

於本公告日期，董事局包括執行董事王衛民先生、陳守仁博士、陳祖龍先生、章民先生及金鑫先生；非執行董事莫小雲女士；以及獨立非執行董事陳銘潤先生、王京博士及李卓然先生。